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Yttrande över remiss från KOASTAL AB gällande algodling 
i Malmö fjord eller Saltö fjord, Lysekils kommun 

Sammanfattning 
KOASTAL AB planerar att etablera en större algodling i Malmö fjord eller Saltö 
fjord i Lysekils kommun, som en fortsättning på en tidigare testodling. Syftet är att 
utveckla en hållbar, lokal resursproduktion i samarbete med fiskare. Verksamheten 
kan innebära både positiva effekter, som upptag av näringsämnen och nya habitat, 
men också risker för miljön, särskilt i Malmö fjord som ligger inom Natura 2000-
område med höga naturvärden, säl- och tumlarbestånd samt rikt fågel- och fiskliv. 
Två lokaliseringar har därför utretts, där Saltö fjord bedöms medföra mindre risk 
för betydande miljöpåverkan. Förslaget omfattar även skyddsåtgärder för att 
minimera påverkan på bottenmiljö, vattenkvalitet och känsliga arter. KOASTAL 
AB inbjuder nu till samråd för att samla synpunkter inför den fortsatta 
miljöbedömningen. 

Generella synpunkter 
Havsfiskelaboratoriet inom SLU Aqua bedriver olika typer av miljöövervakning 
inom de områden som är aktuella för KOSTAL AB:s planerade etablering av 
algodling i Lysekils kommun. Till exempel genomförs olika typer av prov- och 
referensfiske för hummer och läppfiskarter samt trålning för övervakning av 
kustfiskbestånd. För att säkerställa att den planerade algodlingen inte påverkar eller 
försvårar pågående miljöövervakning uppmanar SLU Aqua att KOASTAL AB 
fortlöpande håller Havsfiskelaboratoriet informerat om etableringens planering och 
genomförande. 

SLU Aqua vill också uppmärksamma KOASTAL AB på det befintliga 
hummerfredningsområdet Kåvra i Brofjorden (se FIFS 2004:36). 
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Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av dekan Noél Holmgren  
efter föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av 
miljöanalytikerna Johanna Bergman och Filip Svensson samt forskare Andreas 
Sundelöf samtliga vid institutionen för akvatiska resurser. 

 

Noél Holmgren 

  Linda Ferngren 
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